Администрация Белозерского сельсовета

Белозерского района
Курганской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 марта 2018 года  № 26
с. Белозерское

О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2018 года
на территории Белозерского сельсовета
         Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Курганской области от 31 декабря 2004 года № 17 «О пожарной безопасности в Курганской области»,  и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Белозерского сельсовета в весенне-летний период 2018 года, Администрация Белозерского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.  Провести до 20 апреля 2018 года сельские сходы и рассмотреть вопрос «О соблюдении правил пожарной безопасности в весенне-летний период 2018 года».

         2. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, находящихся на территории Белозерского сельсовета:

         - обеспечить объекты первичными средствами пожаротушения, запасом воды.

         - вести разъяснительную работу среди населения, работников трудового коллектива, школьников по вопросу пожарной безопасности;

         - усилить контроль за состоянием пожарной безопасности объектов;

         - обесточить неэксплуатируемые объекты;

         - своевременно очистить объекты от сгораемого мусора;
         - организовать на объектах  сторожевую охрану;

         - оборудовать подъезды к водоисточникам, естественным  водоемам для забора воды пожарной техникой;

         - дополнительно подготовить приспособленную технику для тушения пожаров, укомплектовать ее необходимым оборудованием, обеспечить круглосуточное дежурство.

         3.  Муниципальному пожарному посту (Соловьеву В.С.) провести разъяснительную работу (инструктаж) среди населения о необходимости соблюдения противопожарных норм и правил, с записью в журнал инструктажа.

         4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава Белозерского сельсовета                                                                             П.Г. Сахаров